
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 211 DEL 06-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 46 DEL 06-03-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per seconda fase pulizie Centro Ceramica V.Savonarola

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la quale è stato
approvato il bilancio pluriennale anni 2013/2015 e il “Piano delle alienazioni e valorizzazioni
immobiliari” da allegarsi al Bilancio di previsione 2013 che includeva la vendita
dell’immobile e dell’area circostante dove ha attualmente sede l’Archivio della Ceramica
Sestese;

- la delibera di Giunta Comunale n.142 del 26 settembre 2013, di adesione comunale alla
sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art.36 del D.Lgs.
118/2011, modificato dall’art.9 del D.L. 102/2013 e con decreto del Ministero dell’Economia
e delle Finanze del 15 novembre 2013 è stato inserito della sperimentazione per l’anno 2014;

- la Deliberazione della Giunta Comunale N. 163 del 12/11/2013 con la quale è stato stabilito
di trasferire la sede dell’Archivio nei locali di proprietà comunale ubicati in via Savonarola,
fino ad alcuni anni fa adibiti a cantiere comunal

- l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 con cui viene stabilito che durante l’esercizio
provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore,
mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione
delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi;
- la propria determina n. 10 del 24-01-2014 “Affidamento di servizi di facility management
per gli immobili di proprietà o ad uso dell'ente tramite Convenzione Consip; proroga tecnica
dal 1.1.2014 al 31.12.2014 e finanziamento di spesa quota anno 2014”;

VISTA la necessità di provvedere ad una seconda fase di detersione interna ed esterna arredi
(4 armadi, 4 vetrine, 1 cassettiera grande da disegno, 1 tavolo luminoso, 20 base cubiche);



VISTO il preventivo Manutencoop n. GS28571/30169272 per la fornitura di servizio di
detersione arredi del nuovo centro ceramica in V.Savonarola, conservato agli atti dell’Ufficio
Economato;

CONSIDERATO che è necessario quindi impegnare per i servizi di Facility Management
€840,00 (IVA esclusa);

DATO ATTO che è stato acquisito il codice CIG Z8B0E24552 in data 02.03.2014 per
Manutencoop, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n.
266, l’amministrazione Comunale di Sesto Fiorentino è esente dalla contribuzione a favore
dell’Autorità di Vigilanza;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di integrare, per i motivi esposti in premessa, il finanziamento della spesa relativo al1.
servizio di facility management affidato alla ditta Manutencoop di Firenze per una cifra di €
1̇024,80 IVA compresa;

di finanziare la spesa di € 1̇024,80 IVA compresa sul bilancio del corrente esercizio2.
finanziario sul cap. 46360/1;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

4.      di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.lgs 14 marzo
2013, n. 33;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 46 DEL 06-03-2014 - Reg. Gen. N. 211 DEL 06-03-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



5.       di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6
luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,6.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 06-03-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 46 DEL 06-03-2014 - Reg. Gen. N. 211 DEL 06-03-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per seconda fase pulizie Centro Ceramica V.Savonarola

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1212

Impegno di spesa per seconda fase pulizie Centro
Ceramica V. Savonarola affidato alla ditta Manutencoop
- Operazione: Inserimento

PEG: 46360/1     COD. 1.11.06.03
Archivio della ceramica: servizi ausiliari

10/03/2014 1.024,80

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.024,80
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-03-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 46 DEL 06-03-2014 - Reg. Gen. N. 211 DEL 06-03-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


